



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jau – SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jau.sp.gov.br



ANEXO F - COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

ELABORAÇÃO dos Projetos de Prevenção e Combate a Incêndios, com a Respectiva

Obra: Aprovação Junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para os Imóveis da Secretária de Esportes do Município de Jahu/SP

Boletins de Referência

Endereço: Vide o Título de Cada Construção

CDHU 192, Novembro/2023, Não Desonerada
SINAPI/SP, Janeiro/2024, Não Desonerada

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Código	CP01	Serviço	Desenvolvimento de Projeto de Prevenção e Combate a Incêndios COM a respectiva aprovação junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para Construções com Área Construída de Até 2.000 M2	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 4.018,14
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP01.1	90779	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,00	172,50	R\$ 1.552,50
CP01.2	90777	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	121,69	R\$ 730,14
CP01.3	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	57,85	R\$ 1.735,50
O serviço CP01 foi baseado na composição 20-05-33 da Planilha de Custos da SIURB para Edificações							
Código	CP02	Serviço	Desenvolvimento de Projeto de Prevenção e Combate a Incêndios COM a respectiva aprovação junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para Construções com Área Construída de 2.001 M2 até 5.000 M2	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 5.509,71
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02.1	90779	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,50	172,50	R\$ 1.811,25
CP02.2	90777	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,00	121,69	R\$ 1.095,21
CP02.3	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	45,00	57,85	R\$ 2.603,25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jau.sp.gov.br



ANEXO F - COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

ELABORAÇÃO dos Projetos de Prevenção e Combate a Incêndios, com a Respectiva

Obra: Aprovação Junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para os Imóveis da Secretária de Esportes do Município de Jahu/SP

Boletins de Referência

Endereço: Vide o Título de Cada Construção

CDHU 192, Novembro/2023, Não Desonerada
SINAPI/SP, Janeiro/2024, Não Desonerada

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
O serviço CP02 foi baseado na composição 20-05-34 da Planilha de Custos da SIURB para Edificações							
Código	CP03	Serviço	Levantamento de Edificações e Elaboração do Projeto Arquitetônico (Planta Baixa, ao Menos 2 Cortes, Elevação e Planta de Cobertura), Até 500 M2	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 4.152,64
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03.1	90777	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	121,69	R\$ 973,52
CP03.2	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	57,85	R\$ 925,60
CP03.3	90781	SINAPI/SP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	71,63	R\$ 1.719,12
CP03.4	88253	SINAPI/SP	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	33,40	R\$ 534,40
O serviço CP03 foi baseado na composição 20-03-71 da Planilha de Custos da SIURB para Edificações							
Código	CP04	Serviço	Levantamento de Edificações e Elaboração do Projeto Arquitetônico (Planta Baixa, ao Menos 2 Cortes, Elevação e Planta de Cobertura), ADICIONAL para Áreas entre 501 M2 a 2.000 M2	Unidade	M2	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 7,05
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP04.1	90777	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0136	121,69	R\$ 1,65
CP04.2	90775	SINAPI/SP	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	57,85	R\$ 1,57
CP04.3	90781	SINAPI/SP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0408	71,63	R\$ 2,92
CP04.4	88253	SINAPI/SP	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0272	33,40	R\$ 0,91
O serviço CP04 foi baseado na composição 20-03-72 da Planilha de Custos da SIURB para Edificações							

Tiago Capobianco Morando
Engenheiro Civil I